²⁸ Conte, *The Rhetoric of Imitation, Genre and Poetic Memory in Virgil and Other Latin Poets*, 41.

Dette er et poeng fra Conte som er spesielt interessant i forhold til min undersøkelse, da jeg her velger å behandle Augustin som poet, som jeg var inne på i begynnelsen av kapitlet. Språket Augustin benytter seg av bærer preg av nettopp å være et poetisk språk. I partiene Lukrets' tilstedeværelse er å gjenfinne er språket distansert fra dagligtalen. Denne distansen er ment å vekke leserens oppmerksomhet og lede ham i en bestemt retning. Det er på grunnlag av denne prosessen allusjonen avdekkes og skaper en dypere grunn, og danner et mer komplekst bilde så fort den oppdages.

2 Augustins *memoria* i analogi med Lukrets' *inane*

Confessiones 10.17.26 og De rerum natura 2.1048–66

De to partiene sitert nedenfor er hentet fra Augustins skildring av *memoria*, og Lukrets' skildring av *inane* og verdens tilblivelse. Ut i fra faktorer som ordvalg, beskrivelse og presentasjon vil jeg hevde at Augustin alluderer til Lukrets, og at han ser *memoria* i analogi med *inane*. Det paradoksale ved dette er at *inane* er en betegnelse for noe som er tomt, mens *memoria* er betegnelsen for det som inneholder alle menneskenes inntrykk og oppfatninger. På den andre siden rommer faktisk *inane* absolutt hele den materielle verden. Augustins *memoria* inneholder også på et vis verden, men da i form av inntrykk. En storslått beskrivelse av noe som deler mange funksjoner med Augustins *memoria* er dermed tilgjengelig hos Lukrets.

Augustinus, Confessiones 10.17.26

magna vis est memoriae, nescio quid horrendum, deus meus, profunda et infinita multiplicitas. et hoc animus est, et hoc ego ipse sum. quid ergo sum, deus meus? quae natura sum? varia, multimoda vita et immensa vehementer. ecce in memoriae meae campis et antris et cavernis innumerabilibus atque innumerabiliter plenis innumerabilium rerum generibus, sive per imagines, sicut omnium corporum, sive per praesentiam, sicut artium, sive per nescio quas notiones vel notationes, sicut affectionum animi (quas et cum animus non patitur, memoria tenet, cum in animo sit quidquid est in memoria), per haec omnia discurre et volito hac illac, penetro etiam quantum possum, et finis nusquam. tanta vis est memoriae, tanta vitae vis est in homine vivente mortaliter! quid igitur agam, tu vera mea vita, deus meus? transibo et hanc vim meam quae memoria vocatur, transibo eam ut pertendam ad te, dulce lumen.²⁹ quid dicis mihi? ecce ego ascendens per animum meum ad te, qui desuper mihi manes, transibo et istam vim meam quae memoria vocatur, volens te attingere unde attingi potes, et inhaerere tibi unde inhaereri tibi potest. habent enim memoriam et pecora et aves, alioquin non cubilia nidosve repeterent, non alia multa quibus adsuescunt; neque enim et